CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 173/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s), tem a honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA CAMPANHA, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS:

- Retomar o antigo trajeto da Estrada do Marmeleiro (que liga à comunidade
rural dos Glórias), tendo em vista a impossibilidade de trafegar no caminho novo
recentemente implantado.

JUSTIFICATIVA: A presente medida busca atender ao apelo dos inúmeros
usuários da estrada que faz a ligação até a comunidade rural dos Glórias,
considerando que o caminho novo é muito íngreme, impossibilitando o trajeto de
qualquer tipo de veículo, principalmente de tratores e caminhões, até mesmo no
período da seca.

Os usuários do trecho em questão precisam dar uma volta e passar pelo
aterro da Barragem para o acesso aos Glórias. Imagine essa situação, em dias de
chuva, num caso de urgência e emergência?

A sugestão ora apresentada, reflete o anseio de todos e, dada a sua
necessidade e importância para todos os usuários da estrada rural, solicito a
atenção do Sr. Prefeito para o atendimento do presente pedido.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 12 de novembro de 2018.

João Paulo Baena Alves (PPS)
Vereador

Protocolo nº 631/2018

Em sessão ordinária de ___/___/2018

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Leandro Prock Valério
Presidente da Câmara

SCFBC/.